UNIVERSITAT
LUZERN 5= i/

Kultur- und Sozialwissenschaftliche Fakultat e e
Soziologisches Seminar r{’i‘\’v“‘v.
N7
bs\\“

. L~ LN N
Prof. Dr. Cornelia Bohn ”§A \\
Prof. Dr. Raimund Hasse 'A\/‘k\\‘

HERBSTSEMESTER 2013

Forschungskolloguium «Soziologie»

Zeit:
Ort:

Di

Di,

Di,

Di,

Di,

Di,

, 24.09.13

01.10.13

15.10.13

12.11.13

19.11.13

03.12.13

Dienstag, 17.30 Uhr
Universitat Luzern, Frohburgstrasse 3, Seminarraum 3.A05

Vorbesprechung

Ass.-Prof. Matthieu Leimgruber, Université de Genéeve

«A pilot fish for global capitalism? The OECD and international economic
governance after 1945»

[in Kooperation mit dem Historischen Seminar]

Prof. Dr. Bettina Heintz, Universitat Luzern
«Weltgesellschaft — Die Soziologin im Wunderland. Ein Arbeitsbericht»

Prof. Dr. Joachim Renn, Universitat Miinster
«Eine soziologische Theorie 'multipler Differenzierung'»

Dr. Lionel Lewkow, Universitat Buenos Aires
«Zwischen Phanomenologie und Kognitionswissenschaft: Der Begriff
‘Wahrnehmung' bei Luhmann»

Ute Tellmann, PhD, Universitat Hamburg
«Sozialtheorie der Schulden — Uber ein theoretisches Desiderat»



