## Kultur- und Sozialwissenschaftliche Fakultät Soziologisches Seminar

Prof. Dr. Cornelia Bohn Prof. Dr. Raimund Hasse



HERBSTSEMESTER 2013

## Forschungskolloquium «Soziologie»

Zeit: Dienstag, 17.30 Uhr

Ort: Universität Luzern, Frohburgstrasse 3, Seminarraum 3.A05

Di, 24.09.13	Vorbesprechung
Di, 01.10.13	AssProf. Matthieu Leimgruber, Université de Genève «A pilot fish for global capitalism? The OECD and international economic governance after 1945» [in Kooperation mit dem Historischen Seminar]
Di, 15.10.13	Prof. Dr. Bettina Heintz, Universität Luzern «Weltgesellschaft – Die Soziologin im Wunderland. Ein Arbeitsbericht»
Di, 12.11.13	Prof. Dr. Joachim Renn, Universität Münster «Eine soziologische Theorie 'multipler Differenzierung'»
Di, 19.11.13	<b>Dr. Lionel Lewkow, Universität Buenos Aires</b> «Zwischen Phänomenologie und Kognitionswissenschaft: Der Begriff 'Wahrnehmung' bei Luhmann»
Di, 03.12.13	Ute Tellmann, PhD, Universität Hamburg «Sozialtheorie der Schulden – Über ein theoretisches Desiderat»